
  

 
УКРАЇНА 

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДВАДЦЯТЬ ШОСТА СЕСІЯ  VIІ  СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  №162-26/18 

20 грудня  2018 року м. Вижниця 

Про реорганізацію Комунальної установи 

«Вижницька центральна районна 

лікарня»  шляхом перетворення в 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Вижницька районна лікарня»   

Вижницької районної ради 

 

Керуючись пунктом 20 частини 1 статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статтями 80, 81, 83, 87, 88, 90, 104-108 

Цивільного Кодексу України, статтями 56, 57, 59, 62, 63, 78 Господарського 

Кодексу України, пунктом 9.1 Статуту КУ «Вижницька центральна районна 

лікарня», відповідно до Законів України «Основи законодавства України про 

охорону здоров’я», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо удосконалення законодавства з питань діяльності закладів 

охорони здоров’я», «Про державні фінансові гарантії медичного 

обслуговування населення», розпорядження Кабінету Міністрів України від 

30 листопада 2016 року № 1013-р «Про схвалення Концепції реформи 

фінансування охорони здоров’я», Методичних рекомендаціями з питань 

перетворення закладів охорони здоров’я з бюджетних установ у комунальні 

некомерційні підприємства»,  розглянувши клопотання Вижницької районної 

державної адміністрації від 10.12.2018 року №01.34-1685, Комунальної 

установи «Вижницька центральна районна лікарня» від 28.11.2018 року 

№01.22/1324 про реорганізацію комунальної установи «Вижницька 

центральна районна лікарня» шляхом перетворення в комунальне 

некомерційне підприємство, враховуючи висновки постійних комісій 

районної ради з питань освіти, охорони здоров’я, культури, молоді та спорту  

та з питань власності, агропромислового комплексу, земельних відносин, 

охорони довкілля та надзвичайних ситуацій, районна рада   

ВИРІШИЛА: 

 

1. Реорганізувати юридичну особу - Комунальна установа «Вижницька 

центральна районна лікарня» (59200, Чернівецька область, м. Вижниця,  вул. 

Й. Бурги, 5, код ЄДРПОУ 02005697) шляхом перетворення в Комунальне 

некомерційне підприємство «Вижницька районна лікарня» Вижницької 

районної ради. 



 

2. Визначити, що Комунальне некомерційне підприємство «Вижницька 

районна лікарня» Вижницької районної ради є юридичною особою 

публічного права з місцезнаходженням за адресою: 59200, Чернівецька 

область, м. Вижниця,  вул. Й. Бурги, 5. 

3. Встановити, що Комунальне некомерційне підприємство 

«Вижницька районна лікарня» Вижницької районної ради є 

правонаступником всіх прав та обов’язків реорганізованої шляхом 

перетворення  Комунальної установи «Вижницька центральна районна 

лікарня» (код ЄДРПОУ 02005697). 

4. Утворити комісію з припинення (комісію з реорганізації) К 

омунальної установи «Вижницька центральна районна лікарня» в 

кількісному складі 5 (п’ять) чоловік та наступному персональному складі:  

- Митринюк Федір Володимирович, головний лікар КУ «Вижницька 

центральна районна лікарня»,  прож. (конфіденційна інформація)__,  ід. код 

__ (конфіденційна інформація)_ -   голова комісії; 

- Никифорук Наталія Тарасівна – заступник головного лікаря КУ 

«Вижницька ценетральна районна лікарня»  з медичної  частини, ід. код 

_(конфіденційна інформація)_  - член комісії; 

- Георгійчук Орися Дмитрівна – головний бухгалтер КУ «Вижницька 

центральна районна лікарня»,  ід. код _(конфіденційна інформація)_ - член 

комісії; 

- Яворенко Світлана Василівна – голова профспілкового комітету КУ 

«Вижницька центральна районна лікарня», ід. код _ (конфіденційна 

інформація)_  - член комісії; 

- Кириляк Юрій Васильович – юрисконсульт КУ «Вижницька 

центральна районна лікарня», ід. код __ (конфіденційна інформація)_  - член 

комісії. 

5. Надати зазначеній Комісії повноваження щодо управління 

Комунальною установою «Вижницька центральна районна лікарня». 

6. Визначити, що строк заявлення вимог кредиторами до Комунальної 

установи «Вижницька центральна районна лікарня» складає 2 (два) місяці з 

дня оприлюднення повідомлення про рішення районної ради щодо 

припинення юридичної особи. 

7. Комісії з припинення (комісію з реорганізації) Комунальної установи 

«Вижницька центральна районна лікарня»: 

7.1. Протягом трьох робочих днів з дати прийняття рішення про 

реорганізацію письмово повідомити орган Державної реєстрації про 

прийняття такого рішення. 

7.2. Здійснювати безпосереднє керівництво та організаційно-

методичний супровід реорганізації процесу перетворення установи в 

підприємство. 

Повідомити в установленому чинним законодавством України порядку 

працівників Комунальної установи «Вижницька центральна районна лікарня» 

про реорганізацію установи шляхом перетворення в некомерційне 

підприємство та вжити інших заходів організаційно-кадрового характеру з 

цього приводу. 



Забезпечити дотримання соціально-правових гарантій працівників 

установи у порядку та на умовах, визначених чинним законодавством 

України. 

7.3. Протягом одного місяця з дня прийняття рішення про 

реорганізацію провести інвентаризацію нерухомого, рухомого та окремо 

визначеного майна Комунальної установи «Вижницька центральна районна 

лікарня». 

7.4. У випадку надходження кредиторських вимог, розглянути кожну 

окрему вимогу кредитора, зокрема, щодо сплати зборів, єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування, страхових коштів до 

Пенсійного фонду України, фондів соціального страхування та інших, 

прийняти відповідне рішення, яке надіслати кредитору не пізніше тридцяти 

днів з дня отримання вимоги.  

7.5. Після закінчення строку пред’явлення вимог кредиторами та 

задоволення чи відхилення цих вимог підготувати проект передавального 

акту на нерухоме, рухоме та інше окремо визначене майно, прав та обов’язків 

щодо надання вторинного рівня медичної допомоги та надати на 

затвердження районною радою. 

7.6. Після закінчення строку на заявлення вимог кредиторами та 

процедури реорганізації здійснити державну реєстрацію Комунального 

некомерційного підприємства «Вижницька районна лікарня» Вижницької 

районної ради.  

8. Нерухоме, рухоме та інше окремо визначене майно, яке перебуває на 

балансі установи відповідно до затвердженого в подальшому передавального 

акту, закріпити за правонаступником, яким є Комунальне некомерційне 

підприємство «Вижницька районна лікарня» Вижницької районної ради на 

праві оперативного управління.  

9. Зазначити, що Комунальне некомерційне підприємство «Вижницька 

районна лікарня» Вижницької районної ради приватизації не підлягає. 

10. Вижницькій районній державній адміністрації (відділ охорони 

здоров’я райдержадміністрації): 

- у встановленому чинним законодавством України порядку 

попередити керівника Комунальної установи «Вижницька центральна 

районна лікарня»  про реорганізацію зазначеного закладу (зміни в організації 

праці, тощо), з метою вжиття відповідних  організаційно-кадрових заходів з 

цього приводу згідно чинного законодавства України;  

- подати на затвердження однієї із наступних сесій районної ради 

Статут новоутвореного комунального некомерційного підприємства 

Вижницька районна лікарня» Вижницької районної ради.  

11. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 

районної ради з питань освіти,  охорони здоров’я, культури, молоді та спорту  

(О.Сащук) та з питань власності, агропромислового комплексу, земельних 

відносин, охорони довкілля та надзвичайних ситуацій (Ю.Никифоряк). 

 

Голова районної ради                                                                  М. Андрюк 

     


